
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100143

143

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento Licitatório n° 29/2023. Pregão Eletrônico. Processo SEI 0008425-
62.2023.6.18.8000.

OBJETO: aquisição de mobiliário para guarda de uniformes e equipamentos de
segurança do Gabinete da Polícia Judicial do TRE/PI, pelo Sistema de Registro de Preços.
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora a empresa JOSE BOMFIM DE OLIVEIRA, CNPJ
sob o nº 08.785.181/0001-10, no valor total de R$ 29.399,97 (vinte e nove mil trezentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/11/2023

DESEMBARGADOR ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
Presidente do TRE-PI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 03 ao Contrato n. 67/2019, referente à prestação de serviços de suporte
ao sistema de tarifação Informatec INFO 360, firmado entre o TRE-RS a empresa Vossi
Telecom Ltda. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais
cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Sr. Daniel
Wobeto e Sr. Victor Moreira Silva. Proc. SEI n. 0004897-75.2019.6.21.8000. DATA DA
ASSINATURA: 17-11-2023.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO SEI Nº 2023.0.000006511-8. OBJETO: Celebração de convênio para cooperação
técnica e material com vistas à construção de um espaço físico destinado ao
funcionamento do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro no Município de
Maricá, em conformidade com Plano de Trabalho, que integra o referido instrumento.
PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ e Prefeitura Municipal de
Maricá. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993 e legislação correlata. VALOR: sem ônus
para o Tribunal. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da publicação. ASSINAM:
Desembargador João Ziraldo Maia - Presidente do TRE-RJ e Prefeito Fabiano Taques Horta
- Prefeitura Municipal de Maricá. DATA DA ASSINATURA: 07/11/23

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2023

Cumpridas as fases de julgamento de proposta e de habilitação, sagrou-se
vencedor o licitante SAGA XANGAI COMÉRCIO DE VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
50.071.859/0001-60, com valor líquido de R$ 138.583,33. Não havendo registro de recurso,
a Sra. Diretora-Geral adjudicou o objeto à vencedora e homologou o certame.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2023) 070024-00001-2023NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAE n. 30.906/2023. Objeto: Inscrição de até 12 (doze) servidores do TRESC no curso
"Treinamento Flutter básico". Contratada: ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ n. 03.556.998/0001-01. Preço total:
R$ 19.800,00. Fundamentação Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n. 8.666/1993.
Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0042. Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Subitem
48. Reconhecimento: Geraldo Luiz Savi Júnior - Secretário de Administração e Orçamento,
em 16/11/2023. Ratificação: Gonsalo Agostini Ribeiro - Diretor-Geral, em 17/11/2023.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023 - UASG 70018

Nº Processo: 0015931-67.2023. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
sacos plásticos sanfonados para as eleições de 2024. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
21/11/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista -

São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00108-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/12/2023 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORREA
Diretor-geral do Tre-sp

(SIASGnet - 17/11/2023) 70018-00001-2023NE000169

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SEÇÃO DE COMPRAS E REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Federal nº. 085/2023
Ata de Registro de Preços nº 097/23, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: MAX ESCOLAR LTDA. Registro de preços para fornecimento de
materiais para acondicionamento e embalagem. Pregão Eletrônico Federal nº. 085/2023.
Valor total R$36.525,70. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir
da assinatura e duração de 1 ano. Assinatura: 16/11/2023. Assinam: Charles Teixeira Coto,
Secretário de Administração de Material Substituto, pelo TRE-SP e João Elias da Silva, pela
Contratada. SEI. 0006641-28.2023.6.26.8000.

Ata de Registro de Preços nº 098/23, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: SUPRAPACK SOLUÇÕES LTDA. Registro de preços para fornecimento
de materiais para acondicionamento e embalagem. Pregão Eletrônico Federal nº.
085/2023. Valor total R$7.485,00. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: a partir da assinatura e duração de 1 ano. Assinatura: 16/11/2023. Assinam:
Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Material Substituto, pelo TRE-SP e
Dalila Trevisan Dias, pela Contratada. SEI. 0006641-28.2023.6.26.8000.

Ata de Registro de Preços nº 099/23, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: RIO DAS PEDRAS COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA. Registro de
preços para fornecimento de materiais para acondicionamento e embalagem. Pregão
Eletrônico Federal nº. 085/2023. Valor total R$11.500,00. Fundamento legal: leis nº
8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir da assinatura e duração de 1 ano. Assinatura:
16/11/2023. Assinam: Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Material
Substituto, pelo TRE-SP e Paola Pupo Zanello, pela Contratada. SEI. 0006641-
28.2023.6.26.8000.

Ata de Registro de Preços nº 100/23, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: JR PORTELLA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS.
Registro de preços para fornecimento de materiais para acondicionamento e embalagem.
Pregão Eletrônico Federal nº. 085/2023. Valor total R$1.860,00. Fundamento legal: leis nº
8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir da assinatura e duração de 1 ano. Assinatura:
16/11/2023. Assinam: Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Material
Substituto, pelo TRE-SP e Joaquim Portella Filho, pela Contratada. SEI. 0006641-
28.2023.6.26.8000.

Ata de Registro de Preços nº 101/23, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME. Registro de preços para
fornecimento de materiais para acondicionamento e embalagem. Pregão Eletrônico Federal
nº. 085/2023. Valor total R$7.300,00. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: a partir da assinatura e duração de 1 ano. Assinatura: 16/11/2023. Assinam:
Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Material Substituto, pelo TRE-SP e
Yuri Lavezzo Bortholin, pela Contratada. SEI. 0006641-28.2023.6.26.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0005555-92.2023.6.27.8000. Objeto: aquisição de licença de software de
gestão estratégica. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, da Lei nº
8.666/93. Empresa: PX2B SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 45.935.630/0001-96),
no valor total de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais). Inexigibilidade reconhecida e
ratificada pelo Secretário de Administração e Orçamento e pelo Diretor-Geral,
respectivamente, em 08/11/2023 e 16/11/2023. Palmas, 20 de novembro de 2023.
Teodomiro Fernandes Amorim - Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE CANCELAMENTO
REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Tocantins, torna público o cancelamento da Ata de
Registro de Preços nº 130/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 68/2022, firmada com
a empresa JSL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 46.182.909/0001-09, publicada na Edição 180,
Seção 3, de 21/09/2022, pág. 163. Fundamento legal: Item 11.5, I, alínea "f" da Ata de
Registro de Preço nº 130/2022.

Palmas, 20 de novembro de 2023.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços/ Credenciamento 140/2023, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa AQUAFISIO CENTRO DE REABILITAÇÃO E
ATIVIDADE FÍSICA LTDA. b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos
beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 74,
inciso IV, e art. 79 da Lei n. 14.133/2021. d)Vigência: 05 anos, contados a partir da data de
sua assinatura. e)Data da assinatura: 16/11/2023. f)PA: 0030893/2023.

EDITAL RESULTADO FINAL DE APROVADOS
RETIFICADO - CANDIDATO SUB JUDICE

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, em
razão das decisões concedidas nas ações judiciais em curso (1086778-67.2023.4.01.3400;
1035804-75.2022.4.01.0000), torna pública a alteração de pontuação dos candidatos
abaixo relacionados:

Resultado Final de Aprovados Ampla Concorrência no concurso para o Tribunal
de Justiça do Distrito - Federal e dos Territórios, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, nome do candidato, nota final, situação e classificação.

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo, Inscrição, Nome, Nota Final, Situação, Classificação
Analista Judiciário - Área Judiciária, 218041205, Flavio Freire Cruz, 64,

Aprovado Sub Judice, 197º / Analista Judiciário - Área Judiciária, 218031374, Michelle Rose
De Oliveira Santos, 38, Aprovado Sub Judice Negro, 1200º.

Resultado Final de candidatos negros aprovados, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato, nota final, situação e classificação.

N EG R O S
Cargo, Inscrição, Nome, Nota Final, Situação, Classificação
Analista Judiciário - Área Judiciária, 218031374, Michelle Rose De Oliveira

Santos, 38, Aprovado Sub Judice Negro, 228º.
Em razão das alterações acima, os candidatos da lista de Ampla Concorrência

e Negros, classificados a partir das posições seguintes dos candidatos, ora
incluídos/retificados, passam a ter a sua classificação alterada em uma posição.

Torna pública, ainda, a lista de candidatos com decisões revogadas no
concurso para o Tribunal de Justiça do Distrito - Federal e dos Territórios, na seguinte
ordem: número do processo, cargo, inscrição, nome do candidato, situação e
classificação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Leila
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




